INDICAÇÃO Nº 29/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita a realização de manutenção nos ônibus

municipais que realizam o transporte de trabalhadores para a cidade de Osvaldo Cruz, visando o

conforto e a segurança dos cidadãos.

JUSTIFICATIVA

 Chegou ao meu conhecimento que os ônibus municipais que realizam o transporte de

trabalhadores  para  a  cidade  de  Osvaldo  precisam,  urgentemente,  de  manutenção,  como  a

instalação de encostos nos bancos dos passageiros, dentre outros consertos.

Minha indicação tem por objetivo informar Vossa Excelência sobre essa necessidade, a

fim de que sejam adotadas medidas em prol do bem-estar dos trabalhadores.

Salmourão, 14 de abril de 2025.

Pedro Henrique Ramos
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br